
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 191

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 134  DEL 07-09-2016

Ufficio: PROT.CIVILE

Oggetto: Approvazione preventivo, impegno di spesa e affidamento fornitura
attrezzature informatiche per gli uffici comunali. CIG ZDE1B15243

L'anno  duemilasedici addì  sette del mese di settembre, MINAFRA RENATO

Visto il preliminare n. 110 del 16-06-2016 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA
PREMESSO
CHE è necessario procedere all’acquisto di uno scanner e di un personal computer
per l'ufficio protocollo;
CHE per potere effettuare il backup dei dati dal server di procedure Halley e
implementare tale processo, è necessario innestare una unità di backup esterna
NAS da installare anche in un luogo diverso dove è posto il server;
CHE a tal uopo è stato redatto preventivo di spesa dell'importo complessivo di €
994,30 IVA compresa;
RITENUTO il predetto preventivo meritevole di approvazione;
ATTESO che la legge di stabilità anno 2016 n. 208/2015 al comma 502 innova le
previsioni relative al mercato elettronico stabilendo che l'obbligo dell'utilizzo del
MEPA per l'acquisto di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria parte
dalla microsoglia di mille euro, lasciando libere le amministrazioni di utilizzare altre
proceduere al di sotto di questo valore;
ACCERTATO che l'acquisto non è sostenuto mediante ricorso a CONSIP SPA, MEPA
o altra centrale di committenza;



RILEVATO che ai sensi dell'art.163 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, al fine di evitare
un danno patrimoniale all'Ente occorre provvedere all'impegno di spesa;
CONSTATATO che ai sensi dell'art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 per
le forniture di importo inferiore a € 40.000 è consentito l'affidamento diretto da parte
del responsabile del procedimento;
PRECISATO
CHE il fine di pubblico interesse che si intende perseguire e implementare il sistema
il processo di backup dei dati dal server Halley e dotare il protocollo di uno scanner;
CHE per la scelta del contraente si è tenuto conto della attuale gestione del servizio
Halley e e della risoluzione rapida delle problematiche;
ATTESO che la Ditta 2L di Lo Sardo Vincenzo & C. Snc. con sede a San Giovanni
Gemini nel C.so Gramsci n.13, appositamente interpellata, ha i mezzi necessari e si
è resa disponibile ad effettuare la fornitura al prezzo di € 980,00 I.V.A. compresa;
CONSIDERATO
CHE la Ditta è in possesso dei requisiti di carattere generale desumibili dall'art.80
del D.Lgs. n.50/2016, capacità tecnica professionale, economica e finanziaria;
VISTI:
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 (c.d. Nuovo Codice degli Appalti)
- la Circolare prot.n.86313/DRT del 04/05/2016 emanata dall'Assessorato
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, recante disposizioni applicative del
D.Lgs n.50/2016
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267, testo unico sull'ordinamento degli enti
locali;

D E T E R M I N A
1) Di approvare il preventivo di spesa per l’acquisto di attrezzature informatiche per
gli uffici comunali, redatto dall'U.T.C. e dell'importo complessivo di € 994,30 IVA
compresa.
2) Di ricorrere all'affidamento diretto in economia ai sensi dell'art.36, comma 2
lettera a), del D.Lgs n.50/2016, affidando la fornitura alla Ditta 2L di Lo Sardo
Vincenzo & C. Snc. con sede a San Giovanni Gemini nel C.so Gramsci n.13, che si è
resa disponibile ad effettuare la fornitura al prezzo di € 980,00 I.V.A. compresa.
 3) Di imputare la spesa complessiva di € 980,00 al Codice (vedi prospetto) del
bilancio 2016 in corso di formazione.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55

comma 5° della legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                            Il Dirigente dell’Area Finanziaria

                                                                (Rag. Antonino Colletto)

                                                                         F.to Colletto



Intervento

1.02.2.02.01.07.002 (3004/12)

__ prenotazione    __

imp.n° 481

Euro

980,00,00

F.to MINAFRA RENATO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              750   per 15 giorni

consecutivi dal                         08-09-2016 al 23-09-2016

Lì  24-09-2016

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


